IMPABUTEJHCTBO BPSIHCKOU OBJIACTH

INIOCTAHOBJIEHHUE

or 2 anpens 20I8 T. Ne I65-11
r. bpsanck

O BHeCEHWH U3MEHEHUH B TOCYAapCTBEHHYIO
IIPOTpaMMy «YIIpaBIIeH e TOCY/[APCTBEHHBIME
dbunancamu bpsHckod obmacti» (2014 -
2020 ropzen)

B cooTBeTCTBHMM C IlocTaHOBIeHHeM [IpaBuTenscTBa bpsHCcKoW obnacti
ot 28 oxTa6ps 2013 roma Ne 608-m «O6 yrBepxkaenun Ilopsnxa paspaboTku,
peanm3alyi M OLEHKH 5(QGhEeKTUBHOCTH IOCYJapCTBEHHBIX IPOrpamMM BpsHCKOH

o6iactu» IIpaBuTebeTBO BpsHckoi obnacTu
ITOCTAHOBJIAET:

1. BHecTH Wu3MeHEHHMs B TIOCYJApCTBEHHYIO MporpamMmy «YIIpaBjeHHE
rocyfapcTBeHHBIME (uHancamu Bpsmckoi obmactm» (2014 — 2020 romsi),
YTBEpKJCHHYIO  TIOCTaHOBIeHHeM  IlpaBuTensctsa  Bpsmckoit  obnactu
or 30 gnexabps 2013 roma Ne 825-n «O6 yTBepKHEHHH TOCYIapCTBEHHOU
mporpaMMsl «YTIpaBJieHre ToCyIapCTBEeHHBIMU (puHancamu BpsHckod obmactm»
(2014 — 2020 romsl)» (B pemakiuu nocraHoBneHuid IlpaBurenscTBa BpsHCKOM
o6iactr oT 22 ampens 2014 roma Ne 168-m1, ot 11 aprycra 2014 romga Ne 367-m,
oT 15 nexabpst 2014 roma Ne 582-11, ot 29 nexabps 2014 roxa Ne 665-11, ot 12 Mas
2015 roma Ne 209-m, ot 24 urona 2015 roma Ne 350-m, ot 7 asrycra 2015 rona
No 384-m, ot 9 oxTsa6psa 2015 roma Ne 490-11, ot 18 mexabpsa 2015 roxa Ne 637-11,
oT 18 nexabps 2015 roma Ne 662-m, ot 25 anpena 2016 roxa Ne 215-m, ot 6 HIOHSA
2016 roma Ne 291-1, ot 8 asrycra 2016 roma Ne 423-11, ot 21 Hos6ps 2016 roma
Ne 589-11, ot 26 nexabps 2016 roma Ne 717-11, ot 26 nexabps 2016 roga Ne 718-1,
ot 2 mast 2017 roma Ne 198-m, ot 29 mas 2017 roga Ne 247-m, ot 25 centa0ps
2017 roma Ne 469-11, ot 17 oxts6pst 2017 rona Ne 513-m, ot 25 nexabps 2017 roga
Ne 700-1, ot 25 mexabps 2017 roxga Ne 702-11), H3JI0KKMB IPHIOKEHHE 1 K TOCy-
JapcTBeHHO# mporpamme «CBefeHHS O TIOKasaTelsX (MHIMKATOpax) rocyjap-
CTBEHHOM IPOrPaMMEI, TTOIIPOTPaMM i MX 3HAYEHHUSX» B CIIEIYIOUIEH peIakiyu:
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Ilens rocynapcTBeHHOH nporpaMmbl: obectieueHne N0ArocpoyHoOH cOa1aHCHPOBAHHOCTH M YCTOHYMBOCTH B10KETHOH
CHCTEMBI, TOBLILLIEHHE KayecTra yrpasieHus obmectseHHEIMU (rHancamu bpsHckoil obnactu

3anaya rocyaapceTBeHHOH nporpaMmel: obecriedeHre GUHaHcOBOH yeToHUMBOCTH O10/KETHOH cucTeMbl bpsHcko# obna-
CTH NyTeM MpoBelieHns chanaHcupoBaHHON (GHHAHCOBOH MOJIHTHKH

1«

OtHowenne obbemMa rocyap-
CTBEHHOTO BHYTPEHHEro Jo/ra
Bpsauncko# obnacty Kk 0b1emy
roJloBoMy 00BEMY IOXOI0B
obnactHoro Orokera Oe3 y4e-
Ta yTBEpXKAEHHOro obrema
Oe3BO3ME3IHbIX NOCTYMIEHUH

%

58,4

58,8

2

67,3

H

55,6

2

47,0

<47.0

<44.0

<42,0

OtHowenne obbema rocyaap-
CTBEHHOIO BHYTPEHHEr0 J107ra
Bpsirckoii obnacti no rocynap-
CTBEHHLIM LIeHHBIM DyMaram
bpsaHckoii 0bnacTH ¥ KpeauTam,
TIOJTY4EHHBIM OT KPeIWTHBIX
opraHMsalii, k obmemy rogo-
BOMy 0OBeMy oxon0B obnact-
Horo bromxera Oe3 yyera
yrBepiIeHHOro obrema bes-
BO3ME3/IHBIX MOCTYTIIEHUH

%

48,3

44,6

439

20,7

16,4

<17,0

<18,0

<19.,0

IlpeBpimieHue cTaBKM 1O MPU-
BJIEYEHHBIM KpeJIMTaM KOMMeEp-
yeckux OaHKOB Hal KIIHOYEBOH
craBkoii banka Poccuu

%

0,46

1,04

3

1137

0,52

Jlons BHINAJaOMMX JOXOA0B
obnactHoro Gromxera B pe-
3yJIbTaTe NPeAOCTaBIEeHH pe-
FMOHAIIBHBIM 3aKOHOJATeJ b~
CTBOM HAJIOTOBBIX JIBIOT

%

P

2,5

4,7

3.1

4,7

OtxnoHeHre PaKTHYeCKoTo
06beMa HaJIOTOBBIX M HEHAJO-
rOBBIX OXO0B 06J1aCTHOIO
Oro/DKETa OT NMEPBOHAYAIBHOIO
njiaHa

%

-14,7

1,4

-8,93

15

10,0

<10,5

<10,5

<10,5

3anaya rocyfapcTBEHHOH NporpaMMbl: BHEPEHHE COBPEMEHHBIX METO0B H TEXHOJIOIHH YIIPABIeHHS PErHOHANIBHBIMH
¥ MYHUIMIAIBHBIMH (PMHAHCAMH

6.

Hona pacxonos obnacTHOro
OromxeTa, GOPpMHPYEMBIX

%

99.5

2

99,3

2

99,5

-

99,6

?

99,4

> 98,0

>98.0

>98,0




B PaMKax rocyJIapCcTBEHHBIX
nporpamm

Obecneuenue myOIIHKaIIMH B
cet «MuTepreT» uHbopMaLiu
0 CHCTEME YTpaBJIeHHs rocy-
JlapCTBEHHBIMHM (hUHAHCAMH
Bpsanckoii obnactu

%

100

100

100

100

100

100

100

100

Jlons y4acTHHKOB OYOIKETHOTIO
npouecca, BKIIFOUYEHHBIX B €/lH-
HYH MH(OPMALMOHHYIO CUCTe-
MY yrpaBieHus OFODKeTHEIM
Npoueccom

%

24,6

24,6

26,9

£l

27,2

2

28,2

> 28,0

> 28,0

> 28,0

Jons veneBpix rokasareiei
MYHHLHIIATBHBIX [IPOrPaMM
NOBBILIEHNS YDHEKTHBHOCTH
O10/DKETHBIX pacX0/IoB, Ha TO/I-
JEPIKKY peau3aliii KOTOpbIX
MPeJOCTaBISIIUCE CYOCHIMH
MECTHBIM OIOPKETaM, JOCTHI -
HYTBIX B OTHETHOM ¢)HH&HCO—
BOM rojly

%

100

95,2

?

10.

['pynna cy0BeKkTOBR Mo KauecTBy
yTipaByieHust pUHaAHCAMH, K KO-
TOpO# oTHeceHa bpsauckas 06-
N1acTk B COOTBETCTBHH

C YTBEDXKIEHHOHW METOAMKOH
OLIEHKH

rpynmna
cybbek-
TOB 110
HMTOTam
npeie-
CTBYIO-
1Iero
roja
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I
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3anaya rocylapcTBEHHOH NPOrpaMMBl: CO3AaHue YCIOBHH s 53)(HEeKTHBHOIO W OTBETCTBEHHOTO YIIPABICHHS MYHHLIM-
nanbHeIMH (PUHAHCAMM

I'T,

YTBepKaeHHe KpUTepHs Bbl-
paBHMBAHKA pacdyeTHOH Oroa-
JKETHOH 0DecreyeHHOCTH My-
HMIMIIANBHBIX PaiioHOB (Topoa-
CKHX OKPYToB) 3aKoHOM 06 06-
nacTHOM Olo[DKeTe Ha odepen-
HOW (PMHAHCOBKIN TO/ 1 Ha
TUTAHOBBIH NEePHO

na/wver

Aa

na

na

Ja

aa

Ia
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12;

Coxpalienne BeJIMUHHEI pas-
pBIBa CPEIHEro YPOBHS pacyer-
Ho# OropKeTHOH obecnedeHHOo-
CTH

pas

.97

1,04

1,04

1,16

1,16

= IS

L3l

Coxkpaienne nuddepeHIanyim
MYHHLIHMIAIBHBIX paHOHOB (ro-
POICKHX OKPYTOB) 10 YPOBHIO
CPeHeYILIEBOTO 10X0/1a

C Y4ETOM BbIpABHHBaHHWs 6101
yKeTHOM obecreyeHHOCTH

pas

1,49

1,47

1,59

1,49

1,6

<2,0

<2,0

’

<20




14. | Cobmopnenue npu pacripeaene- | na/ver aa na na na na na na Ja
HUM poTaiui (cyOBeHLui) Ha
NOJUIePIKKY Mep 1o obecrieve-
HHUIO cOanaHCHpOBAHHOCTH
OromkeToB TpeboBaHui
ctateu 92.1 BromxeTHOrO
xonexca Poccuiickoii Depepa-
I[MH B YacTH PACYETHBIX Napa-
METPOB J1eUUUTOB OIO/KETOB

Llene rocynapcTBeHHOM NpOrpaMmMel: NOBbILEHHE 3()(HEeKTUBHOCTH, Pe3yIbTATHBHOCTH OCYIIECTBIGHHS 3aKYIIOK TOBA-
poB, paboT, YCIyr s FOCYIaPCTBEHHEIX HYXKI, obecrneveHHe riIacHOCTH | MPO2PavHOCTH OCYIIECTBISHHS 3aKyTIOK,
NpenoTBpallieH’e KOPPYIILUY U ApYrHX 3i0ynotpebienuil B cdepe 3aKynox

3ajava rocyapcTBEHHOH TPOrpaMMBl: PeryJIMpOBaHKE H OpraHu3alMs pa3sMelleH s 3aKa30B Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT,
YCJIYT AJ1s TOCYAapCTBEHHBIX HYXK/, OPraHM3aLis MOHMTOPHHTA 3aKyTIOK, METO0JIOTHHYECKOe COMTPOBMKIEHHE JeaTeNb-
HOCTHM IOCY/JapCTBEHHEIX 3aKa3uuKoB bpsaHckol 0baacTh 1 rocyaapeTBeHHBIX yupeskaeHnid bpsHekoi obnactu, ocy-
[IECTRIIAIONIMX 3aKYTIKH

15. | Hosst rocylapcTEEHHBIX 3aKa3- % - nuanor- | 85,1 90,8 91,9 [ >92 | >95 100
YHUKOB, l"OCyI_[apCTBCHHBIX HBIH
YYPEKIAEHUH, OCYILECTRIAIO- nepuos
IIMX B3aMMOJIeHCTBHE C YIIpaB- pean-
JIEHHEM IOCY1apCTBEHHBIX 3a- 3aLUU
kymnok Gpsinckoi obnactu npoek-
C WCTIONB30BAHUEM EOHMHON HH- Ta

$opMalHOHHON CHCTEMBI
YTIpaBieHHusa 0OIEeCTBEHHBIMH
¢bunancamu Bpsanckoi obnactu

16. | Jlons mpusHaHHBIX 0OOCHOBAH- % 233 8,6 7,2 3,8 11,8 <26 | <25 [<24».
HBIMH >KaJ100, CBA3AHHBIX C
HapylleHHeM IIPOoLeIyp NpoBe-
JIeHNsL OTKPBITHIX KOHKYPCOB,
SJIEKTPOHHBIX AYKIMOHOB, 3a-
NPOCOB KOTHPOBOK, 3aITPOCOB
npeiokKeHni, B 00LeM KOJTH-
YeCTBE TOCTYITMBIIHX JKanob

2. HacrosIiee IOCTAHOBIEHHE BCTYIIAET B CHITY CO JIHsSI €ro O(QUIHAIBHOTO
OIyOITMKOBAHUSA.

3. Omy6nukoBaTh nocraHopieHue Ha «OQHIMAIPHOM HHTEPHET-TIOpTAe
npaBoBoO# HHPOpMaLUM) (pravo.gov.ru).

4, KoHTpOIb 3a UCIIOJTHEHHEM ITOCTAHOBIIEHHS BO3JIOXKUTEH HA 3aMECTHUTEILT
I'y6epratopa Bpsinckoii ob6nactu Ilerymkony I'.B.

WcnonHsomuii 06513aHy

I'ybepnaTopa A.T. Pe3ayHos
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